
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

11. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 13. dubna 2015 

 
 
 

čís. 123/11 – 136/11  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

123/11 Rada městského obvodu Martinov                     13. dubna 2015 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 2927, 2928/2, 2934, 
2935/1, 2935/2, 2949, 3056/2, 3056/5, 3056/8, 3065/1, 3075/1, 3208, 3237/1, 4427/1, 
4427/15, 3367/3 a 3375/2 v k. ú. Martinov ve Slezsku, v rozsahu 
vyznačeném v geometrických plánech č. 3613-005.005/2013, 3614-005.006/2013 a 3615-
005.004/2013 ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 
Ústí nad Labem zastoupené na základě plných mocí panem Ing. Ivo Bolkem, specialistou 
správy nemovitého majetku a panem Danielem Novotným, technikem správy nemovitého 
majetku, za účelem umístění a provozování plynárenského zařízení na dobu neurčitou 
a za jednorázovou úplatu ve výši 7.053,-- Kč + příslušná sazba DPH   

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene  

 
Zodp.:  Karel Civín                       T:  30. dubna 2015 

 
 
 
 
 
 
124/11 Rada městského obvodu Martinov                      13. dubna 2015 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vydat nesouhlas s úplatným nabytím nemovitosti - 
garáže bez č. p. umístěné  pozemku parc. č. 2422/78 k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka  

 
 
 
 
 
 
125/11 Rada městského obvodu Martinov                     13. dubna 2015 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vydat nesouhlas s úplatným nabytím nemovitosti 
– stavba pro rodinnou rekreaci č. e. 174, umístěné  na pozemku parc. č. 2533 k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka 

 
 
 
 
 
 
126/11 Rada městského obvodu Martinov          13. dubna 2015 
 

s o u h l a s í 
 

jako vlastník místní komunikace na pozemku parc. č. 2425/1 k. ú. Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy bez svěření městskému obvodu Martinov 
s provedením protlaku pod komunikací pro stavbu plynovodní přípojky a průmyslového 
plynovodu v rámci stavby „Plnící stanice CNG v areálu dílny Martinov“ v souladu se žádostí 
zhotovitele stavby společnosti KROSMA stav s.r.o., IČ 28644832, Poděbradova 1442/109, 
Ostrava – Moravská Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 



3/5  

127/11 Rada městského obvodu Martinov          13. dubna 2015 
 

s o u h l a s í 
 

a) s umístěním 3 movitých staveb, a to 2 plechových skladů a UNIMOBUŇKY na pozemku 
parc. č. 2425/7 k. ú.  Martinov ve Slezsku, obec Ostrava v souladu se žádostí stavebníka 
a doložené přílohy, pro dočasné stavby na dobu 5 – ti let od data vydání souhlasu, t. j.          
do 12. 4. 2020  

 
b) se změnou užívání stavby - části budovy objektu A, Provozní 3236, Ostrava – Martinov 

na pozemku parc. č. 2425/10 k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava ze „Sklad plošného 
materiálu“ na „Dílna pro údržbu a drobné opravy automobilů“  a provedením stavebních 
úprav spojenou se změnou užívání,  spočívajících v osazení dvou nových vstupních vrat 
o rozměrech 3 x 3,9 m, osazení elektrorozvaděče o napětí 220/380 V pro napojení 
elektrozařízení dílny, doplnění větrání, vnitřního osvětlení a protipožárního zajištění 
dílny, a to na náklady stavebníka 

 
 
 
 
128/11 Rada městského obvodu Martinov                     13. dubna 2015 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov doporučit vydání nesouhlasu Zastupitelstvu města 
Ostravy se záměrem prodeje podílu ½ pozemku parc. č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří 
o celkové výměře 238 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku podílovým spoluvlastníkům z důvodu 
záměru směny podílů pozemků na LV č. 230 

 
 
 
 
129/11 Rada městského obvodu Martinov          13. dubna 2015 
 

s o u h l a s í 
 

jako vlastník dešťové kanalizace s napojením přípojky dešťové kanalizace v rámci stavby 
“Rodinný dům na p.č. 3249/63, 3249/62, k. ú. Martinov ve Slezsku“ v souladu se žádostí 
stavebníka a doložené projektové dokumentace  

 
 
 
130/11 Rada městského obvodu Martinov          13. dubna 2015 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2403/5 zast. plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  14. dubna 2015 

 
 
 
131/11 Rada městského obvodu Martinov          13. dubna 2015 
 

1) n a v r h u j e 
 

pojmenování nově vybudované komunikace, v současné době používané jako veřejně 
přístupná účelová komunikace na pozemku parc. č. 3249/54 v k. ú. Martinov ve Slezsku, 
která je dopravně napojena na ulici Martinovskou názvem „Dubová“  

 
2) u k l á d á  

 
starostovi městského obvodu Martinov předložit uvedený návrh na pojmenování nově 
vzniklé ulice k projednání Komisi muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Rady 
města Ostravy 

 
Zodp.:  Karel Civín                       T:  30. dubna 2015 



4/5  

132/11 Rada městského obvodu Martinov          13. dubna 2015 
 

s o u h l a s í 
 

se zřízením nového zvláštního vstupu na část pozemku parc. č. 3057/2, sportoviště a rekreační 
plocha, ostatní plocha o výměře 740 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku (část zahrady využívané 
Mateřskou školou Ostrava-Martinov) vypůjčenému Smlouvou č. 1/2013-SoV Sboru jednoty 
bratrské v Ostravě, Martinovská 3154/23, 723 00  Ostrava-Martinov přímo ze dvora, jak je 
zakresleno ve snímku katastrální mapy 

 
 
 
 
133/11 Rada městského obvodu Martinov                      13. dubna 2015 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o převzetí dluhu č. 1/2015-SPD s žadatelkou 
o prominutí penále jako Novým dlužníkem za neuhrazený dluh za pronájem pozemku 
parc. č. 3435/10 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 143 m2  a pozemku parc. č. 3435/22 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 391  m2, oba v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o převzetí dluhu 

 
Zodp.:  Karel Civín                                    T:  20. dubna 2015 

 
 
 
 
134/11 Rada městského obvodu Martinov                      13. dubna 2015 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2015, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžního daru 
Mysliveckému sdružení Děhylov, o. s., IČ 45236968 na zakoupení krmiva pro zvěř 
a nákup bažantí zvěře v roce 2015 ve výši 8.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy s Mysliveckým 
sdružením Děhylov, o. s. na rok 2015 

 
Zodp.:  Karel Civín                       T:  30. dubna 2015 

 
 
 
 
135/11 Rada městského obvodu Martinov                      13. dubna 2015 
 

p o ž a d u j e 
 

v rámci přípravy zpracování návrhu 1. změny Územního plánu Ostravy (dále jen „ÚPO“) upravit: 
 

a) konkrétněji vymezit dočasnost staveb v bodě 6.3.5 Individuální rekreace – zahrady ÚPO,  
 

b) stanovit potřebu územní studie v bodě 3.2.3. tabulce č. 2 – Zastavitelné plochy 
pro bydlení vymezené ÚPO u ploch B11 a B12, 

 
c) rozšířit plochu B11 o pozemek 3157/2 k. ú. Martinov ve Slezsku, přes který Regulační plán 

Martinova předpokládá přístup do území pro technickou i dopravní infrastrukturu 
 

d) změnit plochu s rozdílným způsobem využití „Individuální rekreace“ vymezenou 
ze  severovýchodní strany ulice K Tobulkám na plochu „Bydlení v rodinných domech“. 

 



5/5  

136/11 Rada městského obvodu Martinov                      13. dubna 2015 
 

s o u h l a s í 
 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 
se změnou zápisu Mateřské školy Ostrava-Martinov v rejstříku škol, a to, tak že 

 
a) Mateřská škola - kapacita dětí je 28  

 
b) Školní jídelna mateřské školy – kapacita jídel pro děti je 28  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Civín, v.r. 
starosta 

Rostislav Musálek, v.r. 
místostarosta

 


